Pepercit igitur ei Deus, pro quo fuderat et íletus. Denique 
in consequentibus dicitur: Surge, et toile puerum, et tene 
manum ejus ; ex quo manifestum e s t , qui tenetur, non oneri 
matri fuisse, sed comitem. Quod autem manu parentis tene
tur, solicitus monstratur affectus.

De hac quæstione fateor me et alios tractatores ecclesias- 
ticos legisse; sed ut est mihi memoria facilis ad oblivis- 
cendum, non occurrit in quo opere qiiisque hinc tracta- 
verit, nisi hi qui secundum Apostolum voluerunt hoc allego-
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rizare. Plane ut iii compendio possim dicere, cum Hebræo-
rum autumatio alii li duodecim in ablactationequmque, al
computent annos: nos in Machabæorum libris pro ablacta- 
lione tatumdem triennium reperimus scriptum, ita Ma- 
chabæa fìlium inter cetera adhortante: Fih, inquit, mise
rere mei, quæ te in ventre novem mensibus portavi, et trien
nio lactavi, et perduxi ad hanc ætatem. Igitur si huic auctori- 
tati creditur ; demptis duobus annis, sexdecim relinquun- 
tur.

Sed cum reditur ad divinæ Scripturæ seriem, non invenitur 
in hebraica ventate, ut Ismael collo gestatus sit matris suæ: 
quapropter cur assumamus laborem, ubi nullam habemus dif- 
ficultatem?

Restât, ut de Salomone hoc vobis intimemus, quod vos sci- 
re in scriptis vestris intelleximus. Quoniam in quantum datum 
est nobis, cum litteras vestras legeremus, intelligi, non igno- 
ratis epistolam sæpe dicti viri beati Hieronyihi ad Vitalem 
presbyterum scriptam qualia de Salomone, et de Achab re
gibus contineat, et quæ etiam ipse sub testificatione juramen- 
ti audisse se suis temporibus scribat. Qui et in finem Episto- 
læ suæ fifmam, certamque sententiam ornnipotentiam Dei de- 
finivit.

Sane nec ego contra tanti viri auctoritatem aliud possum 
sentire, nisi ejus vestigia sequi, et humilitate Christiana á 
majorum nostrorum semitis non deviare, David dicente: Ñe
que ambulavi in magnis, neque in mirabilibus super me. Su
per se namque in mirabilius attollitur, qui à majorum lineis 
excedens in h is, quæ ultra vires suas habent, videri conatur. 
linde et sequitur: Si non humiliter sentiebam, sed exaltavi 
animam meam, sicut ablactatus super matrem suam„ ita ré
tribués in animam meam. Ac per hoc conducibile est nobis 
humilia sentire. Apostolo dicente: Non alta sapientes, sed hvt 
milibus con sen tientes, et ablactionem cum Isaac percipere, ut 
fortiori cibo possimus participare, quam cum Ismaele ancillæ 
filio utrem cum aqua, et non mero portare, et ab æterna re
pelli hæreditate.